

Protokół Nr XXI/12
z nadzwyczajnej 21 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 kwietnia 2012r.

Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) nadzwyczajną 21 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski,
- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na nadzwyczajnej 21 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice.
3. Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (Strzegomiany).
4. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych w obrębie wsi Strzegomiany.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych w obrębie wsi Nasławice.
6. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Rogów Sobócki.
7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice.
8. Wolne wnioski i komunikaty.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski jako wnioskodawca zwołania sesji nadzwyczajnej wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad sesji wręczenia dwóch podziękowań oraz wystąpienie Pana Jana Majerskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Markiem Knachem wręczył podziękowania za bezinteresowną pomoc i zaangażowanie w organizacji Półmaratonu Ślęzańskiego oraz otwarciu Alei Sław Biegania dla Pani Jadwigi Dębickiej oraz podziękowanie za ufundowanie granitowych podstaw pod ślady biegacza dla Pana Lecha Zuchowskiego Dyrektora Skalimex-Grantin.

Pani Jadwiga Dębicka powiedziała, że jest jej bardzo miło. Dodała, że jeżeli udało jej się w jakikolwiek sposób przyczynić do uświetnienia tej imprezy to bardzo się cieszy. Zaznaczyła, że to była wspólna praca. Na zakończenie dodała, że jeżeli zajdzie taka potrzeba to jest otwarta na współpracę.

Pan Lech Zuchowski powiedział, że bardzo się cieszy, że mały wkład ich firmy został doceniony. Zadeklarował pomoc w przyszłości.

Radny Marek Knach przypomniał, że w tym roku przypada Rok Korczakowski. Dodał, że mamy szkołę imienia Janusza Korczaka, osiedle, a na sali jest Przewodniczący Społecznego Komitetu budowy pomnika. Zaznaczył, że na pomniku brakuje napisu, a dodatkowo w szkole podstawowej znajduje się piękny plakat dzieci z hasłem na pomnik „Kiedy dziecko się śmieje to świat się śmieje”. Poinformował, że jest inicjatywa nieodwołanego jeszcze społecznego komitetu, aby w tym Roku Korczakowskim zrobić coś jeszcze.

Pan Jan Majerski powiedział, że właśnie mija 30 lat od czasu kiedy pełnił rolę naczelnika MiG Sobótka. Dodał, że został wówczas poproszony o odsłonięcie tego pomnika. Poinformował, że pomnik został zaprojektowany i wykonany przez Pana Mariana Kowalskiego bardzo rzadką techniką i niestety do dnia dzisiejszego na pomniku brakuje tablicy. Pokazał swoją wizję pomnika, uzgodnioną z radnym Knachem i Dyrektorem Białobrzeską. Dodał, że Dyrektor Skalimex-Grantin zadeklarował ufundowanie tablicy, która miałaby zostać umieszczona na pomniku. Zaznaczył, że na tej tablicy zostanie umieszczony napis z hasłem o którym wspominał radny Marek Knach. Poinformował, że formuła tego hasła posłużyła w minionych latach jednemu z uczniów SP 1 Łukaszowi Choma do sporządzenia plakatu, który posłużył za motyw hasła na pomnik i jako forma plakatu uświetniającego tą rocznicę. Powiedział, że dwa dni temu dowiedział się z telewizji, że Pierwsza Dama RP Anna Komorowska otworzyła szkołę Janusza Korczaka w Japonii. Zaznaczył, że zwraca się do władz miasta, ponieważ potrzebne są pieniądze na wykonanie liternictwa i innych zamysłów twórczych oraz opracowanie plakatów. Powiedział, że katalog z wystawy prac dzieci wykonanych pod okiem Pani Aliny Domańskiej zrobiony w 1979r. dotarł już do Anny Komorowskiej i wczoraj odebrał telefon z Kancelarii Prezydenta z dodatkowymi pytaniami. Zaznaczył, że list od Pani Anny Komorowskiej zostanie przesłany do szkoły. Poprosił radę o pochylenie się nad tą sprawę i przeznaczenie pewnej sumy pieniędzy na ten cel.

Ad. 1

Brak interpelacji i zapytań.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice przedstawiła **Pani Monika Liberska**. Przedstawiła symulację komputerową planowanej inwestycji.

Pan Jacek Ambrozik powiedział, że od 2006r. na lotnisku w Mirosławicach organizują skoki spadochronowe i dążą do tego, aby ożywić infrastrukturę lotniska. Poinformują, że planują zrobić w Mirosławicach najlepszą w Polsce i w Europie Wschodniej strefę dla spadochroniarzy. Zaznaczył, że powstanie hotel wraz z restauracją oraz symulator latania w tunelu, gdzie będzie można doświadczać tego, co doświadczają spadochroniarze bez ryzyka związanego ze skokiem z samolotu. Dodał, że jeżeli uda się zrealizować tą inwestycję to będzie to jedno z 3 miejsc na świecie. Poinformował, że w dalszej części planują zabudowę hangarów, a 22 maja składają już wniosek na dofinansowanie budowy tunelu, który zamierzają zrealizować w pierwszym etapie inwestycji. Zaznaczył, że mając taką bazę będą mogli organizować mistrzostwa świata, a w 2017r. Wrocław jest organizatorem Wordgames z wszystkimi nie olimpijskimi dyscyplinami łącznie ze spadochroniarstwem i chcą przygotować stosowną bazę. Poinformował, że czas realizacji kompleksu to 2 lata od wystartowania (uruchomienie inwestycji marzec 2014r.)

Radny Edward Żaba zapytał o koszt całej inwestycji?

Pan Jacek Ambrozik odpowiedział, że sam tunel szacują na około 25 mln. zł., hotel 7 mln., hangary – jeszcze nie wyceniono. Zaznaczył, że cała inwestycja planowana jest na około 50 mln. zł.

Radny Mirosław Rybka zapytał, czy tunel powstanie nawet wówczas gdy firma nie uzyska

dofinansowania?

Pan Jacek Ambroziak odpowiedział, że projekt jest na tyle zaawansowany, że tak. Dodał, że dofinansowanie o które się starają to jedynie 4 mln. zł

Radny Mirosław Rybka zapytał o nowe miejsca pracy?

Pan Jacek Ambroziak odpowiedział, że w samym tunelu planują zatrudnienie 20 osób (instruktorów), w administracji 5 osób, w strefie zrzutu 25 osób, hotel około 15-20 osób.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XXI/189/12 w załączeniu

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (Strzegomiany) przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XXI/190/12 w załączeniu

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych w obrębie wsi Strzegomiany przedstawiła **Pani Monika Liberska**. Poinformowała, że uwagę do projektu zmiany złożył Dyrektor Dolnośląskich parków Krajobrazowych i uwaga ta nie została uwzględniona przez Burmistrza, a zatem trafia pod głosowanie rady.

Radny Edward Żaba zapytał z czego wynika 15% stawka procentowa?

Pani Monika Liberska odpowiedziała, że jest to propozycja Burmistrza i stawka ta od lat jest na tym poziomie. Dodała, że jest to renta planistyczna związana ze wzrostem wartości nieruchomości.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XXI/191/12 w załączeniu

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenów położonych w obrębie wsi Nasławice przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, że jeden z terenów graniczy z kopalnią, a nie wiemy jakie są ich plany rozwoju. Zaznaczył, że może się okazać, że dzisiejszą decyzją zablokujemy rozwój kopalni. Podkreślił, że ta kopalnia jest jednym z większych płatników podatku do urzędu gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że na ostatniej sesji Pan Ulanicki poinformował, że Urząd Górniczy nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 9 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 6,

Uchwała Nr XXI/192/12 w załączeniu

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Rogów Sobócki przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XXI/193/12 w załączeniu

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XXI/194/12 w załączeniu

Ad. 8

Brak

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął nadzwyczajną 21 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.
Sesja trwała w godz. 14:00 do 15:15.

Protokołowała
Agata Reksć